COMISSÃO DE TRANSPORTES E COMUNICAÇÕES
Cota solicitando juntada a outra proposição
PROJETO DE LEI Nº 131, DE 2006
AUTOR: Deputado Ubiratan Guimarães
OBJETO: Assegura aos integrantes das Guardas Municipais paulista a gratuidade do transporte público administrado pelo Estado.
Senhor Presidente:

A presente proposição visa a assegurar aos integrantes das Guardas Municipais paulista a gratuidade do transporte público administrado pelo Estado. Ocorre, entretanto, que proposição equivalente – o Projeto de Lei nº 509/2001 – almeja o mesmo objetivo e já se encontra na fase “Pronto para a Ordem do Dia”, ou seja, já foi apreciado pelas Comissões e aguarda a discussão e votação pelo Plenário desta Casa de Leis.
Assim sendo, propomos, nos termos do artigo 31, XVI, e 179, do Regimento Interno, a juntada do PL nº 131/2006, por ser mais recente, ao PL nº 509/2001, a fim de que possam ser analisados conjuntamente.
Sala das Comissões,

Deputado Milton Leite Filho
Relator